

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

โครงการ	ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนงาม			
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนงาม ต.โพนงาม อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร			
ปริมาณงาน	งานต่อเติมผนังกระจกอลูมิเนียม 40 ตร.ม. ต่อเติมหลังคา กว้าง 1.80 เมตร ยาว 19.20 เมตร			
วันที่ประมาณราคา	1 มิถุนายน 2566	ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น		
หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง	เงื่อนไข :			
Factor F งานอาคาร	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %		ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%	
	เงินประกันผลงานหัก 0 %		ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	
รายการ	จำนวนเงิน	Factor F	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1. ประเภทงานอาคาร	155,421.00	1.3074	203,197.42	
รวมเป็นเงินทั้งหมด			203,197.42	
ปรับเหลือเพียง			203,100.00	
(ตัวอักษร)	(สองแสนสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพนงาม เลขที่ 168/2566 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2566

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสุดใจ วงศ์สาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประวิทย์ จันทสิทธิ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสิทธิชัย คัดโสดา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



ผู้เห็นชอบ

(นายวิชรวิชัย กาญจนรัตน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

(ลงชื่อ)



ผู้อนุมัติ

(นายสนั่นตัน ธรรมรักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา

โครงการ ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนงาม
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนงาม ต.โพนงาม อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร
 ปริมาณงาน งานต่อเติมผนังกระจกอลูมิเนียม 40 ตร.ม. ต่อเติมหลังคา กว้าง 1.80 เมตร ยาว 19.20 เมตร
 ประมาณราคาเมื่อ 1 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานต่อเติมห้องเรียน								
	-งานติดตั้งผนังกระจกอลูมิเนียม	40.00	ตร.ม.	2,200.00	88,000.00			88,000.00	
	-งานประตูกระจกอลูมิเนียม(บานเลื่อน)	4.00	ชุด	9,000.00	36,000.00			36,000.00	
2	งานต่อเติมหลังคา								
	-เหล็กตัวซี 3"	10.00	ท่อน	650.00	6,500.00	200.00	2,000.00	8,500.00	
	-เหล็กกล่อง 2"x1"	12.00	ท่อน	420.00	5,040.00	120.00	1,440.00	6,480.00	
	-แผ่นเหล็กรีดลอนพร้อมอุปกรณ์	46.80	เมตร	150.00	7,020.00	70.00	3,276.00	10,296.00	
	-ครอบข้างแผ่นเหล็กรีดลอนพร้อมอุปกรณ์	3.60	เมตร	150.00	540.00	70.00	252.00	792.00	
	-เชิงชายไม้เทียม	4.00	เมตร	150.00	600.00	100.00	400.00	1,000.00	
	-ทาสีกันสนิม	27.90	ตร.ม.	35.00	976.50	35.00	976.50	1,953.00	
	-รางน้ำฝน	4.00	เมตร	500.00	2,000.00	100.00	400.00	2,400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							155,421.00	

(ลงชื่อ)

(นายสิทธิชัย คัดโสภา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

(นายสุดใจ วงศ์สาย)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ตรวจประมาณราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนงาม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๐,๑๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ประเภทงานอาคาร งานต่อเติมผนังกระจกอลูมิเนียม ๔๐ ตร.ม. ต่อเติมหลังคา กว้าง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๑๙.๒๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๑๐,๑๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ พร.๕)
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ พร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุดใจ วงศ์สาย	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายประวิทย์ จันทสิทธิ์	ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	กรรมการ
๗.๓ นายสิทธิชัย คิตโสดา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ